

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล ที่ ๒๔๖ / ๒๕๕๙ ลงวันที่
๒๐ ตุลาคม ๒๕๕๙ คณะกรรมการฯ ได้พิจารณากำหนดราคากลางแล้วได้ผลดังนี้

๑. ชื่อโครงการบูรณะซ่อมแซมสิ่งก่อสร้างที่ได้รับความเสียหายจากฝนตกหนัก น้ำท่วมขังและน้ำป่าไหลหลากภายใน
ตำบลชัยชุมพล อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล

๒. วงเงินงบประมาณที่ตั้งไว้ ๔๐๐,๐๐๐.-บาท (สี่แสนบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการบูรณะซ่อมแซมสิ่งก่อสร้างที่ได้รับความเสียหายจากฝนตกหนัก น้ำท่วมขังและ
น้ำป่าไหลหลากภายในตำบลชัยชุมพล อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์ รายละเอียดแนบท้ายนี้

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ ตุลาคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๔๐๐,๐๐๐.-บาท (สี่แสนบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ป.ร.๔ จำนวน ๑๖ แผ่น

๕.๒ แบบ ป.ร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๕.๓ แบบ ป.ร.๖ จำนวน - แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายอดุลย์	คันทะเรศร์	ตำแหน่ง	ปลัด อบต.ชัยชุมพล	ประธานกรรมการ
๒. นายวิสูตร	แก้วชูเชิด	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. นายพิเชษฐ์	ขำน้ำคู้	ตำแหน่ง	นายช่างสำรวจ	กรรมการ

ภายใต้เงื่อนไข

- Factor F ปรับปรุงใหม่ กค. ๐๔๒๑.๕/๕๕๗๓ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕

- ราคาวัดก่อสร้าง สนง.พาณิชย์ จังหวัดอุตรดิตถ์ เดือน กันยายน ๒๕๕๙

- บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุง
ตุลาคม ๒๕๕๘

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล (คณะกรรมการกำหนดราคากลาง)

ตามคำสั่งที่ 346/2559 ลงวันที่ 20 ตุลาคม 2559 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ให้มีหน้าที่ กำหนดราคากลางโครงการบูรณะซ่อมแซมสิ่งก่อสร้างที่ได้รับความเสียหายจากฝนตกหนัก น้ำท่วมขังและน้ำป่าไหลหลากภายใน ตำบลชัยชุมพล หมู่ที่ 1,2,3,5,6 และหมู่ที่ 10 ตำบลชัยชุมพล อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาเรียบร้อยแล้ว ราคาดังกล่าวมีความเหมาะสม และ มีความเห็นชอบ เป็นเอกฉันท์ ให้ใช้ราคาประมาณการโครงการบูรณะซ่อมแซมสิ่งก่อสร้างที่ได้รับความเสียหายจากฝนตกหนัก น้ำท่วมขังและน้ำป่าไหลหลากภายในตำบลชัยชุมพล หมู่ที่ 1,2,3,5,6 และหมู่ที่ 10 ตำบลชัยชุมพล อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์ ต่อไป

ลงวันที่ 21 ตุลาคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	300,347.60	1.3347	400,873.94	
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			400,873.94	
	คิดเป็นเงิน			400,000.00	
	ตัวอักษร	สี่แสนบาทถ้วน			
	ขนาดหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า	-	ตร.ม.		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	-	บาท/ตร.ม.		

จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ
(นายอดุลย์ คันทะเรศร์) ปลัด อบต.ชัยชุมพล

ลงชื่อ..... กรรมการ
(นายวิสูตร แก้วชูเชิด) ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการ
(นายพิเชษฐ ชำน้ำคู้) นายช่างสำรวจ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประเภท งานทาง

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1,2,3,5,6 และหมู่ที่ 10 ตำบลชัยชุมพล อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์

หน่วยงานที่ออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 16 แผ่น

วันที่ 21 ตุลาคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	ประเภทงานทาง	300,347.60	1.3347	400,873.94	
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			400,873.94	
	คิดเป็นเงิน			400,000.00	
	ตัวอักษร	สี่แสนบาทถ้วน			
	ขนาดหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า	-	ตร.ม.		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	-	บาท/ตร.ม.		

ผู้ประมาณการ.....

(นายพิเชษฐ์ ขำน้ำคู้)

ตำแหน่ง นายช่างสำรวจปฏิบัติงาน

ผู้เห็นชอบ.....

(นายอดุลย์ คันทะเรศร์)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.ชัยชุมพล

ผู้ตรวจ.....

(นายวิสูตร แก้วชูเชิด)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ผู้อนุมัติ.....

(นายมาตร อินมา)

ตำแหน่ง นายก อบต.ชัยชุมพล

รายการประมาณราคา โครงการบูรณะซ่อมแซมสิ่งก่อสร้างที่ได้รับความเสียหายจากฝนตกหนัก น้ำท่วมขังและน้ำป่าไหลหลากภายในตำบลชัยชุมพล
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2,3,5,6 และหมู่ที่ 10 ตำบลชัยชุมพล อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์

ส่วนโยธา
ประมาณการโดย นายพิเชษฐ์ ชำนาญ
หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล
วันที่ 21 ตุลาคม พ.ศ. 2559
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังสายทุ่งนาป่า ขนาดกว้าง 5.00 เมตร . ยาว 1,450.00 เมตร								-ดินลูกรังเผื่อ การยุบตัว 35%
	โดยการลงดินลูกรังซ่อมแซมจำนวน 3 จุด ดังนี้								
	จุดที่1 ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร								
	หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร								
	- ดินลูกรัง	101.00	ลบ.ม.	108.00	10,908.00	-	-	10,908.00	
	- ค่าปรับเกลี่ย	101.00	ลบ.ม.	-	-	10.00	1,010.00	1,010.00	
	รวมจุดที่1							11,918.00	
	จุดที่2 ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร								
	หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร								
	- ดินลูกรัง	50.00	ลบ.ม.	108.00	5,400.00	-	-	5,400.00	
	- ค่าปรับเกลี่ย	50.00	ลบ.ม.	-	-	10.00	500.00	500.00	
	รวมจุดที่2							5,900.00	
	จุดที่3 ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร								
	หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร								
	รวม							17,818.00	ยอดยกไป

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							17,818.00	
	- ดินลูกรัง	202.00	ลบ.ม.	108.00	21,816.00	-	-	21,816.00	
	- ค่าปรับเกลี่ย	202.00	ลบ.ม.	-	-	10.00	2,020.00	2,020.00	
	รวมจุดที่3							23,836.00	
	รวมข้อ 1							41,654.00	
2	งานปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังสายข้างวัดห้วยสูง ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 500.00 เมตร								
	โดยการลงดินลูกรังซ่อมแซมจำนวน 5 จุด ดังนี้								
	จุดที่1 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร								
	หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร								
	- ดินลูกรัง	60.00	ลบ.ม.	108.00	6,480.00	-	-	6,480.00	
	- ค่าปรับเกลี่ย	60.00	ลบ.ม.	-	-	10.00	600.00	600.00	
	รวมจุดที่1							7,080.00	
	จุดที่2 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร								
	หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร								
	- ดินลูกรัง	60.00	ลบ.ม.	108.00	6,480.00	-	-	6,480.00	
	- ค่าปรับเกลี่ย	60.00	ลบ.ม.	-	-	10.00	600.00	600.00	
	รวมจุดที่2							7,080.00	
	รวม							14,160.00	ยอดยกไป

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							14,160.00	
	จุดที่3 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร								
	หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร								
	- ดินลูกรัง	30.00	ลบ.ม.	108.00	3,240.00	-	-	3,240.00	
	- ค่าปรับเกลี่ย	30.00	ลบ.ม.	-	-	10.00	300.00	300.00	
	รวมจุดที่3							3,540.00	
	จุดที่4 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร								
	หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร								
	- ดินลูกรัง	30.00	ลบ.ม.	108.00	3,240.00	-	-	3,240.00	
	- ค่าปรับเกลี่ย	30.00	ลบ.ม.	-	-	10.00	300.00	300.00	
	รวมจุดที่4							3,540.00	
	จุดที่5 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร								
	หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร								
	- ดินลูกรัง	30.00	ลบ.ม.	108.00	3,240.00	-	-	3,240.00	
	- ค่าปรับเกลี่ย	30.00	ลบ.ม.	-	-	10.00	300.00	300.00	
	รวมจุดที่5							3,540.00	
	รวมข้อ2							24,780.00	

๑๓/๑

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	งานปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังซอยบ้านนายเคน แก้วคำลือ								
	ขนาดกว้าง 3.00 เมตร. ยาว 140.00 เมตร								
	โดยการลงดินลูกรังซ่อมแซมจำนวน 1 จุด ดังนี้								
	จุดที่1 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร								
	หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร								
4	- ดินลูกรัง	30.00	ลบ.ม.	108.00	3,240.00	-	-	3,240.00	
	- ค่าปรับเกลี่ย	30.00	ลบ.ม.	-	-	10.00	300.00	300.00	
	รวมข้อ3							3,540.00	
	งานปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังซอยบ้านนายเกลี้ยงศักดิ์ สีชุม								
	ขนาดกว้าง 3.00 เมตร. ยาว 50.00 เมตร								
	โดยการลงดินลูกรังซ่อมแซมจำนวน 1 จุด ดังนี้								
	จุดที่1 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร								
	หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร								
	- ดินลูกรัง	30.00	ลบ.ม.	108.00	3,240.00	-	-	3,240.00	
	- ค่าปรับเกลี่ย	30.00	ลบ.ม.	-	-	10.00	300.00	300.00	
	รวมข้อ4							3,540.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
5	งานปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังสายรองป่าปอ								
	ขนาดกว้าง 3.00 เมตร. ยาว 800.00 เมตร								
	โดยการลงดินลูกรังซ่อมแซมจำนวน 4 จุด ดังนี้								
	จุดที่1 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร								
	หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร								
	- ดินลูกรัง	30.00	ลบ.ม.	108.00	3,240.00	-	-	3,240.00	
	- ค่าปรับเกลี่ย	30.00	ลบ.ม.	-	-	10.00	300.00	300.00	
	รวมจุดที่1							3,540.00	
	จุดที่2 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร								
	หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร								
	- ดินลูกรัง	60.00	ลบ.ม.	108.00	6,480.00	-	-	6,480.00	
	- ค่าปรับเกลี่ย	60.00	ลบ.ม.	-	-	10.00	600.00	600.00	
	รวมจุดที่2							7,080.00	
	จุดที่3 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร								
	หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร								
	- ดินลูกรัง	60.00	ลบ.ม.	108.00	6,480.00	-	-	6,480.00	
	- ค่าปรับเกลี่ย	60.00	ลบ.ม.	-	-	10.00	600.00	600.00	
	รวมจุดที่3							7,080.00	
	รวม							17,700.00	ยอดยกไป



ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							17,700.00	
	จุดที่4 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร								
	หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร								
	- ดินลูกรัง	30.00	ลบ.ม.	108.00	3,240.00	-	-	3,240.00	
	- ค่าปรับเกลี่ย	30.00	ลบ.ม.	-	-	10.00	300.00	300.00	
	รวมจุดที่4							3,540.00	
	รวมข้อ5							21,240.00	
6	งานปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังสายรองสาบุง								
	ขนาดกว้าง 3.00 เมตร . ยาว 1,750.00 เมตร								
	โดยการลงดินลูกรังซ่อมแซมจำนวน 8 จุด ดังนี้								
	จุดที่1 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร								
	หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร								
	- ดินลูกรัง	30.00	ลบ.ม.	108.00	3,240.00	-	-	3,240.00	
	- ค่าปรับเกลี่ย	30.00	ลบ.ม.	-	-	10.00	300.00	300.00	
	รวมจุดที่1							3,540.00	
	จุดที่2 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร								
	หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร								
	รวม							3,540.00	ยอดยกไป

21/10/2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							3,540.00	
	- ดินลูกรัง	60.00	ลบ.ม.	108.00	6,480.00	-	-	6,480.00	
	- ค่าปรับเกลี่ย	60.00	ลบ.ม.	-	-	10.00	600.00	600.00	
	รวมจุดที่2							7,080.00	
	จุดที่3 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร								
	หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร								
	- ดินลูกรัง	30.00	ลบ.ม.	108.00	3,240.00	-	-	3,240.00	
	- ค่าปรับเกลี่ย	30.00	ลบ.ม.	-	-	10.00	300.00	300.00	
	รวมจุดที่3							3,540.00	
	จุดที่4 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร								
	หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร								
	- ดินลูกรัง	30.00	ลบ.ม.	108.00	3,240.00	-	-	3,240.00	
	- ค่าปรับปรับเกลี่ย	30.00	ลบ.ม.	-	-	10.00	300.00	300.00	
	รวมจุดที่4							3,540.00	
	จุดที่5 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร								
	หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร								
	- ดินลูกรัง	30.00	ลบ.ม.	108.00	3,240.00	-	-	3,240.00	
	- ค่าปรับปรับเกลี่ย	30.00	ลบ.ม.	-	-	10.00	300.00	300.00	
	รวมจุดที่5							3,540.00	
	รวม							21,240.00	ยอดยกไป



ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							21,240.00	
	จุดที่6 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร								
	หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร								
	- ดินลูกรัง	30.00	ลบ.ม.	108.00	3,240.00	-	-	3,240.00	
	- ค่าปรับแก้	30.00	ลบ.ม.	-	-	10.00	300.00	300.00	
	รวมจุดที่6							3,540.00	
	จุดที่7 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร								
	หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร								
	- ดินลูกรัง	30.00	ลบ.ม.	108.00	3,240.00	-	-	3,240.00	
	- ค่าปรับแก้	30.00	ลบ.ม.	-	-	10.00	300.00	300.00	
	รวมจุดที่7							3,540.00	
	จุดที่8 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร								
	หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร								
	- ดินลูกรัง	60.00	ลบ.ม.	108.00	6,480.00	-	-	6,480.00	
	- ค่าปรับแก้	60.00	ลบ.ม.	-	-	10.00	600.00	600.00	
	รวมจุดที่8							7,080.00	
	รวมข้อ6							35,400.00	

[illegible]

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							10,620.00	
	จุดที่4 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร								
	หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร								
	- ดินลูกรัง	30.00	ลบ.ม.	108.00	3,240.00	-	-	3,240.00	
	- ค่าปรับเกลี่ย	30.00	ลบ.ม.	-	-	10.00	300.00	300.00	
	รวมจุดที่4							3,540.00	
	จุดที่5 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร								
	หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร								
	- ดินลูกรัง	30.00	ลบ.ม.	108.00	3,240.00	-	-	3,240.00	
	- ค่าปรับเกลี่ย	30.00	ลบ.ม.	-	-	10.00	300.00	300.00	
	รวมจุดที่5							3,540.00	
	จุดที่6 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร								
	หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร								
	- ดินลูกรัง	30.00	ลบ.ม.	108.00	3,240.00	-	-	3,240.00	
	- ค่าปรับเกลี่ย	30.00	ลบ.ม.	-	-	10.00	300.00	300.00	
	รวมจุดที่6							3,540.00	
	รวมข้อ7							21,240.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
8	งานปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังสายทุ่งนาจิว								
	ขนาดกว้าง 3.50 เมตร. ยาว 950.00 เมตร โดย								
	การลงดินลูกรังซ่อมแซมไหล่ทางจำนวน 2 จุด ดังนี้								
	<u>จุดที่1</u> ขนาดไหล่ทางกว้าง 0.50 เมตร								
	ยาว 50.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.50 เมตร								
	- ดินลูกรัง	16.00	ลบ.ม.	108.00	1,728.00	-	-	1,728.00	
	- ค่าปรับเกลี่ย	16.00	ลบ.ม.	-	-	10.00	160.00	160.00	
	<u>รวมจุดที่1</u>							1,888.00	
9	<u>จุดที่2</u> ขนาดไหล่ทางกว้าง 0.50 เมตร								
	ยาว 50.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.50 เมตร								
	- ดินลูกรัง	16.00	ลบ.ม.	108.00	1,728.00	-	-	1,728.00	
	- ค่าปรับเกลี่ย	16.00	ลบ.ม.	-	-	10.00	160.00	160.00	
	<u>รวมจุดที่2</u>							1,888.00	
	<u>รวมข้อ8</u>							3,776.00	
	งานปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังสายบ้านงวัน ปันแก้ว								
	ขนาดกว้าง 3.00 เมตร. ยาว 800.00 เมตร								
	โดยการลงดินลูกรังซ่อมแซมจำนวน 3 จุด ดังนี้								
	<u>จุดที่1</u> ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร								
	หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร								

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ดินลูกรัง	60.00	ลบ.ม.	108.00	6,480.00	-	-	6,480.00	
	- ค่าปรับเกลี่ย	60.00	ลบ.ม.	-	-	10.00	600.00	600.00	
	รวมจุดที่1							7,080.00	
	จุดที่2 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร								
	หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร								
	- ดินลูกรัง	60.00	ลบ.ม.	108.00	6,480.00	-	-	6,480.00	
	- ค่าปรับเกลี่ย	60.00	ลบ.ม.	-	-	10.00	600.00	600.00	
	รวมจุดที่2							7,080.00	
	จุดที่3 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร								
	หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร								
	- ดินลูกรัง	60.00	ลบ.ม.	108.00	6,480.00	-	-	6,480.00	
	- ค่าปรับเกลี่ย	60.00	ลบ.ม.	-	-	10.00	600.00	600.00	
	รวมจุดที่3							7,080.00	
	รวมข้อ2							21,240.00	
10	งานปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังสายแยกห้วยลาด - ไร่กิ่งก้านใบ								
	ขนาดกว้าง 3.00 เมตร. ยาว 1,500.00 เมตร								
	โดยการลงดินลูกรังซ่อมแซมจำนวน 3 จุด พร้อมวางท่อระบายน้ำกันน้ำเซาะถนน 1 จุด								
	จุดที่1 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร								
	หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร								



ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ดินลูกรัง	60.00	ลบ.ม.	108.00	6,480.00	-	-	6,480.00	
	- ค่าปรับเกลี่ย	60.00	ลบ.ม.	-	-	10.00	600.00	600.00	
	รวมจุดที่1							7,080.00	
	จุดที่2 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 150.00 เมตร								
	หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร								
	- ดินลูกรัง	91.00	ลบ.ม.	108.00	9,828.00	-	-	9,828.00	
	- ค่าปรับเกลี่ย	91.00	ลบ.ม.	-	-	10.00	910.00	910.00	
	รวมจุดที่2							10,738.00	
	จุดที่3 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร								
	หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร								
	- ดินลูกรัง	60.00	ลบ.ม.	108.00	6,480.00	-	-	6,480.00	
	- ค่าปรับเกลี่ย	60.00	ลบ.ม.	-	-	10.00	600.00	600.00	
	รวมจุดที่3							7,080.00	
	งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด $\varnothing$ 0.80 ม.								- เหนือกรีดรอง
	บริเวณสระเก็บน้ำบ่อสาธารณะ หมู่ที่ 6	15.00	ท่อน	850.00	12,750.00	275.00	4,125.00	16,875.00	พื้นหนา 0.08 ม.
	รวม							16,875.00	
	รวมข้อ10							41,773.00	





ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ดินลูกรัง	121.00	ลบ.ม.	108.00	13,068.00	-	-	13,068.00	
	- ค่าปรับเกลี่ย	121.00	ลบ.ม.	-	-	10.00	1,210.00	1,210.00	
	รวมจุดที่1							14,278.00	
	จุดที่2 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 150.00 เมตร								
	หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร								
	- ดินลูกรัง	91.00	ลบ.ม.	108.00	9,828.00	-	-	9,828.00	
	- ค่าปรับเกลี่ย	91.00	ลบ.ม.	-	-	10.00	910.00	910.00	
	รวมจุดที่2							10,738.00	
	รวมข้อ13							25,016.00	
14	งานปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังสายหัวหาด								
	ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 380.00 เมตร								
	โดยการลงดินลูกรังซ่อมแซมจำนวน 2 จุด ดังนี้								
	จุดที่1 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร								
	หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร								
	- ดินลูกรัง	30.00	ลบ.ม.	108.00	3,240.00	-	-	3,240.00	
	- ค่าปรับเกลี่ย	30.00	ลบ.ม.	-	-	10.00	300.00	300.00	
	รวมจุดที่ 1							3,540.00	
	รวม							3,540.00	ยอดยกไป



ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							3,540.00	
	จุดที่2 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร								
	หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร								
	- ดินลูกรัง	30.00	ลบ.ม.	108.00	3,240.00	-	-	3,240.00	
	- ค่าปรับเฉลี่ย	30.00	ลบ.ม.	-	-	10.00	300.00	300.00	
	รวมจุดที่2							3,540.00	
	รวมข้อ14							7,080.00	
15	รวมข้อ1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+14							300,347.60	

